2022年 10 月 12日

各位

「ナッジ株式会社」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下「本件投資情報」ご参照）がナッジ株式会社

（代表取締役 沖田 貴史、以下「ナッジ」といいます。）に出資しましたので、お知らせ

いたします。

出資については、

 ミッションである「ひとりひとりのアクションで、未来の金融体験を創る」と

事業内容に強く共感したことに加え、連続起業家の沖田代表のこれまでの経験に

期待すること

 1 枚からでも発行できるナッジの提携クレジットカードは、地域のスポーツクラ

ブや自治体・企業をはじめ、地域コミュニティの魅力発信や新たなファンづくり

に寄与できると期待すること

 「推し」を応援できる次世代型クレジットカードを通じて、若い世代を中心とし

た新たなお客さまへのアプローチ機会の創出につながると考えること

など地域経済および十六フィナンシャルグループとの共創によるシナジーが期待され

ることから、下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップへの投資を通じて、地域経済

と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出 資 日  2022年 10月 11日

出 資 形 態  株式の引受

□ ナッジ株式会社について

ナッジ株式会社は「ひとりひとりのアクションで、未来の金融体験を創る」をミッシ

ョンとし、日本におけるフィナンシャルインクルージョン（金融包摂）をチャレンジャ

ーバンク事業を通じて、実現していくことを目指しております。

□ 「ナッジが目指す世界観」について

次世代型クレジットカード「Nudge」により、これまでクレジットカードを頻繁に用い

ていなかったユーザー層にも、手軽で便利なキャッシュレス生活を安心して楽しんでい

ただける環境を整備いたします。

またコロナ禍の影響を受け続けるスポーツ業界やアーティストの方々に対し、金融と

いう収益多様化の選択肢を提供するとともに、将来的にはブロックチェーンや NFT 等の

金融派生技術の活用も見据え、ファンマーケティングの新たな可能性を共同で模索して

まいります。

＜ナッジ株式会社 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役社長 沖田 貴史

所 在 地 ： 東京都千代田区大手町一丁目 6番 1号 大手町ビル 4階 FINOLAB

設 立 ： 2020年 2月 12日

事 業 内 容 ： 次世代型クレジットカード「Nudge（ナッジ）」の発行

U R L ： https://nudge.works/      （コーポレート サイト）

       https://nudge.cards/   （サービスサイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://nudge.works/
https://nudge.cards/